
Význam řádné údržby chladicího systému

Výzkumy ukazují, že 40 % všech problémů dieselových motorů s vysokou zátěží přímo nebo nepřímo souvisí 
s nesprávnou údržbou chladicího systému. 

Pravidelná údržba chladicího systému je zásadní pro hladký chod motoru. Použití komplexní, vysoce kvalitní a dlouhodobé 
chladicí kapaliny, jako např. Fleetcool OAT nebo ES Compleat od značky Fleetguard, pomáhá snižovat provozní náklady, 
minimalizovat výpadky motoru a zajišťovat vyšší spolehlivost a trvanlivost motorů a chladicích systémů. 

Jak Fleetcool OAT, tak i ES Compleat obsahují robustní a vysoce kvalitní aditiva, která motory a komponenty chrání lépe 
a po delší dobu, než běžné chladicí kapaliny určené do standardních a náročných podmínek.

Provedli jsme srovnání kapalin Fleetcool OAT a ES s běžnými kapalinami určenými pro standardní 
a náročné použití. Zde jsou výsledky tohoto srovnání:

 240 000 km     3 000 h

Aditiva obsažená v běžné kapalině určené pro standardní použití 
jsou již plně vyčerpána. Motor a komponenty již nejsou chráněny před 
korozí, kavitací, odlupováním nebo působením kyselin. Chladicí kapalinu 
je třeba vypustit a vyměnit. To škodí životnímu prostředí. Vede to rovněž 
k odstávkám vašich strojů. 

V tomto okamžiku se náklady na vlastnictví u běžné kapaliny určené pro 
standardní použití již zdvojnásobily.

Kvalitní chladicí  
kapaliny Fleetguard vs. 
běžné chladicí kapaliny

Nákupní cena

Celkové náklady na vlastnictví (TCO)

Aditiva vyčerpána.
Kapalinu je třeba zcela 

vyměnit.

Běžná kapalina pro 
standardní použití



Věděli jste, že…
 ■ chladicí kapaliny Fleetguard Lifetime vydrží až čtyřikrát déle než běžné kapaliny pro standardní a náročné použití?
 ■ chladicí kapaliny Fleetguard Lifetime dosahují ve srovnání s běžnými kapalinami pro standardní a náročné použití  

mnohem nižších nákladů na vlastnictví?
 ■ chladicí kapaliny Fleetguard Lifetime obsahují robustní a vysoce kvalitní aditiva?
 ■ chladicí kapaliny Fleetguard Lifetime představují nejlepší ochranu motoru, omezují odstávky a minimalizují provozní náklady?
 ■ kapalina Fleetcool OAT nevyžaduje žádné doplňování aditiv, stačí systém dolévat přípravkem Fleetcool OAT Premix?

 480 000 km    6 000 h

Aditiva v běžné kapalině určené pro standardní použití i v kapalině pro 
náročné použití jsou již vyčerpána. Je nutné vypustit a znovu naplnit 
chladicí systém. 

Celkové náklady na vlastnictví běžné kapaliny pro náročné použití se 
zdvojnásobily. Celkové náklady na vlastnictví běžné kapaliny pro standardní 
použití se ztrojnásobily.

Technologie organických kyselin v chladicí kapalině Fleetguard Fleetcool 
OAT zatím vyžaduje pouze „provozní kontrolu“– silná a robustní aditiva 
zajišťují průběžnou ochranu.

Nákupní cenaNákupní cena

Celkové náklady na vlastnictví (TCO)Celkové náklady na vlastnictví (TCO)

 960 000 km    12 000 h

Běžné kapaliny pro standardní a náročné použití vyžadují neustálou výměnu. U kapalin Fleetcool OAT a ES Compleat jsou 
nutné pouze kontroly kvality. V případě potřeby se ES Compleat doplňuje přípravkem Supplemental Coolant Additive (SCA). 
Kapalina Fleetcool OAT nevyžaduje žádné doplňování aditiv, stačí systém dolévat přípravkem Fleetcool OAT Premix.

Běžná kapalina pro 
náročné použití

Nákupní cenaNákupní cena Nákupní cenaNákupní cena

Celkové náklady na vlastnictví (TCO)Celkové náklady na vlastnictví (TCO) Celkové náklady na vlastnictví (TCO)Celkové náklady na vlastnictví (TCO)

Aditiva vyčerpána.
Zcela vyměnit kapalinu.

Běžná kapalina pro 
standardní použití

Aditiva vyčerpána.
Zcela vyměnit kapalinu.

Fleetcool OAT

Kontrola při servisních 
intervalech.

ES Compleat

Doplnění pomocí SCA při 
standardních servisních 

intervalech.

 720 000 km    9 000 h

Kapalinu pro standardní použití je třeba vyměnit potřetí. 

Celkové náklady na vlastnictví zároveň dosáhly čtyřnásobku.

Nákupní cena

Celkové náklady na vlastnictví (TCO)

Aditiva vyčerpána.
Zcela vyměnit kapalinu.

Běžná chladicí kapalina
pro standardní použití

Běžná kapalina pro 
náročné použití

Aditiva vyčerpána.
Zcela vyměnit kapalinu.

Běžná kapalina pro 
standardní použití

Aditiva vyčerpána.
Zcela vyměnit kapalinu.

Více informací naleznete na stránkách cumminsfiltration.com
LT36380CZ ©2015 Cummins Filtration Inc. 


